
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  48   del  12/05/2016
OGGETTO: Istituzione della Giornata della Legalità a San Donaci

L’anno 2016 il giorno 12 del mese di MAGGIO alle ore 18:35, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “Istituzione della Giornata della Legalità a San Donaci”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to AVV. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 48 del 12/05/2016 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

– partendo dai principi illuministici,  la stessa ragione dell'uomo si concretizza poi nel pensiero che 
la legge, in quanto traduzione materiale di principi naturali, è cosa intrinsecamente giusta, e che la 
certezza dello strumento-legge deve essere massimo;

– questa  Amministrazione  Comunale  intende  affermare  il  principio  di  legalità  come  risposta  al 
potere  e  all'oppressione  dell'  illegalità  come scelta  politica  in  base alla  quale  la  libertà  viene 
limitata nella misura essenziale per assicurare la pace e la civile convivenza della cittadinanza;

Considerato che:

– si ritiene utile celebrare annualmente una Giornata della Legalità a San Donaci cui chiamare a 
partecipare l' intera cittadinanza nonché le autorità civile, religiose e scolastiche con l' obiettivo di 
sensibilizzare le coscienze al rispetto delle norme quale principio culturale fondante della nostra 
comunità;

– all' invito dell' Amministrazione Comunale hanno già risposto positivamente, dimostrando grande 
sensibilità, l' Istituto Comprensivo di San Donaci, nella persona del Provveditore agli Studi Prof. 
Melilli e del dirigente scolastico locale, l' Arma dei carabinieri con l' intervento del Colonnello 
Nicola Conforti Comandante Provinciale dei C.C., la Procura della Repubblica con l' intevento del 
Sostituto Dott. Mito De Nozza;

Ritenuto di approvare il programma alla presente deliberazione;

Visto il parere ex art. 49 d.lgs. 267/00 espresso da Responsabile del Servizio competente;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA
1) ISTITUIRE per  il  giorno  Giovedì  26  maggio  la  “Giornata  della  Legalità  a  San  Donaci” 

secondo l' allegato programma;

2) PARTECIPARE l' invito alla cittadinanza e alle autorità di cui in premessa;

3) Dichiarare la Immediata Eseguibilità della presente deliberazione.

Delibera di G.C. N° 48 del 12/05/2016 - Pag 2 di 4



COPIA

Delibera di G.C. N° 48 del 12/05/2016 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO
f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale
f.to Avv. Fabio MARRA

N.512 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio del sito comunale il giorno 18/05/2016 per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 18/05/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 18/05/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                              f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,18/05/2016

                                                                                                 Segretario Comunale

                                                                                                Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 48 del 12/05/2016 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

